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KẾ HOẠCH 

Phối hợp tổ chức Sàn giao dịch việc làm 

tại trường Trung cấp Y tế Tây Ninh 

 

Thực hiện Kế hoạch số 700/KH-TTDVVL-GDNN ngày 16 tháng 05 năm 

2024 của Trung tâm Dịch vụ việc làm – Giáo dục nghề nghiệp tỉnh Tây Ninh về 

việc tổ chức thực hiện 12 phiên giao dịch việc làm và 02 ngày hội việc làm 

thuộc tiểu dự án 3 “hỗ trợ việc làm bền vững” năm 2024 thuộc chương trình 

mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 – 2025; 

Thực hiện Văn bản số 1534/SLĐTBXH-VL ngày 22/5/5024 của Sở Lao 

động – Thương binh và Xã hội về việc cho ý kiến đề xuất của Trung tâm Dịch 

vụ việc làm – Giáo dục nghề nghiệp tại Tờ trình số 701/TTr-TTDVVL-GDNN 

ngày 16/5/2024; 

  Trung tâm Dịch vụ việc làm – Giáo dục nghề nghiệp tỉnh Tây Ninh xây 

dựng kế hoạch phối hợp với Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội thành 

phố Tây Ninh và trường Trung cấp Y tế Tây Ninh tổ chức Sàn giao dịch việc 

làm với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

Tăng cường hoạt động thông tin tuyên truyền về định hướng nghề nghiệp, 

giải quyết việc làm trong và ngoài nước giúp cho các bạn học viên, sinh viên và 

người lao động  tiếp cận với các thông tin về tuyển dụng lao động trong nước và 

thông tin thị trường lao động nước ngoài, du học của các đơn vị, doanh nghiệp 

có chức năng đưa người lao động Việt Nam đi làm việc có thời hạn ở nước 

ngoài. 

Nhằm tạo điều kiện cho các công ty, doanh nghiệp có nhu cầu tuyển dụng 

lao động được tiếp cận với các em học viên, sinh viên và người lao động để tư 

vấn về việc làm; đặc biệt tạo môi trường thuận lợi cho các doanh nghiệp có cơ 

hội tuyển dụng lao động để quảng bá và phát triển thương hiệu. 

Thông qua Sàn giao dịch việc làm nhằm tạo sự kết nối, hợp tác giữa các  

doanh nghiệp với nhà trường, các cơ sở đào tạo để thực hiện có hiệu quả nhiệm 

vụ đào tạo gắn với giải quyết việc làm, xuất khẩu lao động, du học và định 

hướng nghề nghiệp cho học sinh, sinh viên, góp phần thực hiện mục tiêu phát 

triển kinh tế xã hội của tỉnh , đặc biệt là làm tốt công tác thông tin thị trường lao 
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động đáp ứng tốt nhu cầu về cung - cầu lao động, kết nối giới thiệu việc làm 

cho các em học viên, sinh viên đã tốt nghiệp ra trường. 

2. Yêu cầu: 

Sàn giao dịch việc làm được tổ chức cần có sự tham gia đa dạng của các 

đơn vị, doanh nghiệp với nhiều ngành nghề sản xuất, xuất khẩu lao động giúp 

các bạn học viên, sinh viên của trường và người lao động trên địa bàn thành phố 

có thể tìm hiểu, tiếp cận và kết nối việc làm.  

Các đơn vị tham gia Sàn giao dịch việc làm phải là những đơn vị có uy tín, 

nhu cầu tuyển dụng lao động  phù hợp với đối tượng là học viên, sinh viên đã 

tốt nghiệp của nhà trường có nhu cầu tìm kiếm việc làm. 

Sàn giao dịch việc làm được tổ chức với nội dung phong phú, thiết thực, 

đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả. 

Có sự phối hợp chặt chẽ giữa Trung tâm Dịch vụ việc làm – Giáo dục nghề 

nghiệp tỉnh Tây Ninh với trường Trung cấp Y tế Tây Ninh, Phòng Lao động – 

Thương binh và Xã hội thành phố Tây Ninh và sự tham gia, hỗ trợ tích cực của 

các đơn vị, doanh nghiệp có liên quan. 

II. THÀNH PHẦN VÀ THỜI GIAN: 

1. Thành phần tham dự:  

- Đại diện Ban Giám đốc và đại diện các phòng chuyên môn Trung tâm 

DVVL – GDNN; 

- Đại diện Lãnh đạo và cán bộ chuyên môn Phòng Lao động – Thương binh 

và Xã hội thành phố Tây Ninh; 

- Đại diện Lãnh đạo trường Trung cấp Y tế Tây Ninh; 

- Các trường dạy nghề, doanh nghiệp có nhu cầu tuyển dụng; 

- Phóng viên báo đài, cơ quan truyền thông; 

- Số lượng học viên, sinh viên đã tốt nghiệp dự kiến khoảng gần 150 người. 

2. Thời gian và địa điểm: 

- Địa điểm: Trường Trung cấp Y tế Tây Ninh. 

 + Thời gian: Khai mạc vào lúc 8 giờ 00 ngày 18 tháng 10 năm 2024. 

+ Địa chỉ: Số 288, đường 30/4, khu phố 5, phường 3, thành phố Tây Ninh, 

tỉnh Tây Ninh. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN: 

Từ nguồn chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 

2021 – 2025. Năm 2023 chuyển sang năm 2024 là: 1.235.225.000 đồng (bằng 

chữ: Một tỷ hai trăm ba mươi lăm triệu hai trăm hai mươi lăm ngàn đồng), 
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trong đó: Tổ chức sàn giao dịch việc làm 12 phiên: 280.400.000 đồng. 

      IV.TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Trách nhiệm của Trung tâm Dịch vụ việc làm – Giáo dục nghề 

nghiệp tỉnh Tây Ninh: 

- Xây dựng hoàn chỉnh nội dung chi tiết các kế hoạch, chương trình tổ chức 

các hoạt động của Sàn giao dịch việc làm tại trường Trung cấp Y tế Tây Ninh. 

- Phối hợp với trường Trung cấp Y tế Tây Ninh tổ chức Sàn giao dịch việc 

làm đảm bảo đúng theo kế hoạch và chương trình đề ra. 

- Phát hành thư mời đại biểu, các công ty, doanh nghiệp tham gia Sàn giao 

dịch việc làm. 

- Thực hiện các công tác in ấn băng roll, biểu ngữ, hậu cần kỹ thuật phục vụ 

tổ chức các hoạt động của Sàn giao dịch việc làm. 

2. Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội thành phố Tây Ninh. 

- Cử đầu mối phối hợp với Trung tâm Dịch vụ việc làm – Giáo dục nghề 

nghiệp tỉnh Tây Ninh và trường Trung cấp Y tế Tây Ninh trong công tác tổ 

chức Sàn giao dịch việc làm. 

- Phối hợp với các ban ngành, đoàn thể thông báo người lao động trên đại 

bàn thành phố có nhu cầu tìm kiếm việc làm, học nghề đến tham gia Sàn giao 

dịch việc làm (dự kiến khoảng 100 người). 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyển thanh thành phố 

Tây Ninh phát thông báo về thời gian, địa điểm tổ chức Sàn giao dịch việc làm 

(Phát thông báo trên đài truyền thanh 04 ngày liên tục trước ngày tổ chức Sàn 

giao dịch việc làm) và phối hợp đưa tin, bài về Sàn giao dịch việc làm (Nội 

dung thông báo kèm theo). 

3. Trường Trung cấp Y tế Tây Ninh: 

- Phối hợp với Trung tâm Dịch vụ việc làm – Giáo dục nghề nghiệp xây 

dựng Chương trình và kịch bản tổ chức Sàn giao dịch việc làm. 

- Bố trí vị trí tổ chức Sàn giao dịch việc làm. Phân công cán bộ phụ trách 

phối hợp với Trung tâm Dịch vụ việc làm – Giáo dục nghề nghiệp thực hiện các 

công tác tổ chức Sàn giao dịch việc làm đảm bảo đúng theo kế hoạch và 

chương trình đề ra. 

- Triển khai thông báo thời gian địa điểm tổ chức Sàn giao dịch việc làm 

đến các em học viên, sinh viên và thầy cô giáo của nhà trường tham gia chương 

trình. 

4. Các công ty, doanh nghiệp, cơ sở dạy nghề tham gia Sàn giao dịch 

việc làm: 
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- Đăng ký tham gia Sàn giao dịch việc làm với Trung tâm Dịch vụ việc làm 

– Giáo dục nghề nghiệp thông qua Phiếu đăng ký tham gia. 

- Trang trí gian hàng trước giờ khai mạc Sàn giao dịch việc làm. 

- Đảm bảo các nguyên tắc về tư vấn học nghề, tuyển dụng lao động, cung 

cấp thông tin chính xác, trung thực và tuyển dụng lao động theo đúng quy định 

của pháp luật. 

Trên đây là kế hoạch phối hợp tổ chức Sàn giao dịch việc làm tại trường 

Trung cấp Y tế Tây Ninh của Trung tâm Dịch vụ việc làm – Giáo dục nghề 

nghiệp tỉnh Tây Ninh./. 
 

Nơi  nhận: 

- Sở LĐTBXH (B/c); 

- Phòng LĐTBXH TP Tây Ninh; 

- Trường Trung cấp Y tế Tây Ninh; 

- Lưu: VT, Phòng TVGTVL-TTTTLĐ. 

 

            GIÁM ĐỐC 
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